
 

      | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 189 | Uruoca - Ceará | 04 páginas 

Publicação:  Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---04 

            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------04 

PODER EXECUTIVO 

 

LEI Nº 369/2022, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022 
 

 

Ementa: Autoriza a abertura de crédito adicional especial ao 
orçamento do exercício financeiro de 2022, altera o PPA 2022-

2025, e dá outras providências. 

 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas atribuições 

legais, especialmente estabelecidas nos incisos II e V, art. 82 da pela Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, no Estado do Ceará, 

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA aprovou e eu 
sanciono a seguinte Lei: 

 

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo do Município de Uruoca, 

Estado do Ceará, autorizado a abrir crédito especial ao orçamento do 
exercício financeiro de 2022, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), 

para atender as despesas que não foram contempladas neste exercício:   

 

I – 

UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0901 Secretaria 

Municipal de Saúde – FMS 

FUNÇÃO: 10 Saúde 

SUBFUNÇÃO: 122 Administração Geral 
PROGRAMA: 0110 Atividades Operacionais 

da Secretaria 

PROJ./ATIVIDADE: 1.056 Construção da 

Secretaria da Saúde e de em Saúde Pública  
  

ELEMENTO 

DE 

DESPESA ESPECIFICAÇÃO FONTE 

VALOR 

ORÇADO 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando Lima Fernandes. 

 

4.4.90.51.00 Obras e 

instalações 

1500100200 Receita 

de Imposto e Trans. - 

Saúde 

100.000,00 

TOTAL DO PROJETO ATIVIDADE: 100.000,00 

 

Art. 2º. São recursos destinados à abertura deste crédito especial, na 

forma do art. 43, § 1º, III da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 
1964, os provenientes de anulação parcial/total da dotação orçamentária 

abaixo discriminada: 

 

I) 

UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0901 Secretaria Municipal de Saúde – FMS 

FUNÇÃO: 10 Saúde 

SUBFUNÇÃO: 301 Atenção Básica 

PROGRAMA: 0123 Gestão da Política de Saúde 

PROJ./ATIVIDADE: 1.005 Construção/ampliação e reforma de UBSs 

ELEMENTO 

DE 
DESPESA ESPECIFICAÇÃO FONTE 

VALOR 
ORÇADO 

4.4.90.51.00 Obras e instalações 1636000000 

Transferência de 

convênio-
Outros/Saúde 

10.000,00 

TOTAL DO PROJETO ATIVIDADE:    10.000,00 

 

II) 

UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0901 Secretaria Municipal de Saúde – 
FMS 

FUNÇÃO: 10 Saúde 

SUBFUNÇÃO: 301 Atenção Básica 

PROGRAMA: 0123 Gestão da Política de Saúde 

PROJ./ATIVIDADE: 1.007 Reforma e Ampl Unidade Básica de Saúde 

 

PODER EXECUTIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 



DOE-UR • Ano VI | Nº 189 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELEMENTO 
DE 

DESPESA ESPECIFICAÇÃO FONTE 

VALOR 

ORÇADO 

4.4.90.51.00 Obras e instalações 1500100200 
Receita de Imposto 

e Trans. – Saúde 

10.000,00 

4.4.90.51.00 Obras e instalações 1700000000 Outros 

Convênios da 
União 

10.000,00 

TOTAL DO PROJETO ATIVIDADE: 20.000,00 

 

 
III) 

UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0901 Secretaria Municipal de Saúde – 

FMS 

FUNÇÃO: 10 Saúde 

SUBFUNÇÃO: 122 Administração Geral 

PROGRAMA: 0110 Atividades Operacionais da Secretaria 

PROJ./ATIVIDADE: 2.043 Manutenção da Secretaria da Saúde 

ELEMENTO 
DE 

DESPESA ESPECIFICAÇÃO FONTE 

VALOR 

ORÇADO 

3.3.90.36.00 Outros serv. de 

terceiros pessoa 
física 

1500100200 

Receita de Imposto 
e Trans. – Saúde 

30.000,00 

TOTAL DO PROJETO ATIVIDADE: 30.000,00 

 

 

IV) 
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0901 Secretaria Municipal de Saúde – 

FMS 

 

FUNÇÃO: 10 Saúde 

SUBFUNÇÃO: 122 Administração Geral 

PROGRAMA: 0110 Atividades Operacionais da Secretaria 

PROJ./ATIVIDADE: 2.044 Enfrentamento da Emergência (COVID-

19) 
ELEMENTO 

DE 

DESPESA ESPECIFICAÇÃO FONTE 

VALOR 

ORÇADO 

3.1.90.04.00 Contratação por 
tempo 

determinado 

1500100200 
Receita de Imposto 

e Trans. – Saúde 

10.000,00 

3.1.90.04.00 Contratação por 

tempo 
determinado 

1600000000 

Transferência SUS 
Bloco de 

manutenção 

20.000,00 

3.1.90.13.00 Obrigações 

patronais 

1600000000 

Transferência SUS 
Bloco de 

manutenção 

10.000,00 

TOTAL DO PROJETO ATIVIDADE: 40.000,00 

 

Art. 3º- Fica autorizada a inclusão da ação criada pela presente Lei no 

Plano Plurianual – PPA 2022-2025, do Governo Municipal de Uruoca.  

 
Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 06 de setembro de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 
anos de Emancipação Política.  

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SEMSA Nº 230, DIA 06 DE SETEMBRO DE 2022 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
levando a paciente Cristiane Araújo de Lima com acompanhante, para 

consulta no Walter Cantidio. E o paciente Gideão Silva Costa com 

acompanhante, para cirurgia no Leonardo da Vinci. No dia 06 DE 

SETEMBRO DE 2022 e retornando no dia 06 DE SETEMBRO DE 
2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES, 
residente na Av. Antônio Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca-

CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 

realizará no dia 06 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), 

para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura 
Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 06 de Setembro de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 
anos de Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 

SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 275/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 006/2022-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO PESSOA 
CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRÊS 

REAIS) 

PRAZO: QUATRO MESES  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 30 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 01 de setembro de 2022. 

 
 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 189 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 

SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 276/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 006/2022-AEP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 
CONTRATADO: ANTONIO GARCIA PEDRO FARIAS  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRÊS 

REAIS) 
PRAZO: QUATRO MESES 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 30 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 

 
URUOCA - CE, 01 de setembro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 

SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 277/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 006/2022-AEP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 
CONTRATADA: TINA CHARLES SAMPAIO DE SOUZA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRÊS 

REAIS) 

PRAZO: QUATRO MESES  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 30 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 
 

URUOCA - CE, 01 de setembro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 

SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 278/2022, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 006/2022-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: MARIA DINA SAMPAIO DE SOUZA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRÊS 
REAIS) 

PRAZO: QUATRO MESES  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 30 DE  

 

 

 

 

 

 

 

DEZEMBRO DE 2022. 

 
URUOCA - CE, 01 de setembro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 

SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 279/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 006/2022-AEP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 
CONTRATADA: ADRIANA ARRUDA DE OLIVEIRA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRÊS 

REAIS) 
PRAZO: QUATRO MESES  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 30 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 

 
URUOCA - CE, 01 de setembro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 

SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 280/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 006/2022-AEP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: ANDRÉA FERNANDES MOREIRA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRÊS 

REAIS) 
PRAZO: QUATRO MESES  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 30 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 

 
URUOCA - CE, 01 de setembro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 

SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 281/2022, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 006/2022-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: ANTONIA SOUZA DE MATOS   

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 189 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRÊS 

REAIS) 

PRAZO: QUATRO MESES  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 30 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 01 de setembro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 
SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 282/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 006/2022-AEP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADO: ANTONIO FRANCISCO LOURENÇO BATISTA  
CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRÊS 

REAIS) 

PRAZO: QUATRO MESES 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE SETEMBRO A 30 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 01 de setembro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 
SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 283/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 006/2022-AEP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: EDNA MARQUES CHAVES  
CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.923,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRÊS 

REAIS) 

PRAZO: TRES MESES E VINTE E NOVE DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE SETEMBRO A 30 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de setembro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO 

Nº. 0033009.2021-02 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS. 

 

 

 

 

 

 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA REFORMA DO ESTADIO MUNICIPAL 

IVANILTON GOMES BATISTA E EXECUÇÃO DA MELHORIA 

VIARIA NA AVENIDA FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA 

NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
 

LOTE 02 – MELHORIA VIARIA NA AVENIDA FRANCISCO DAS 

CHAGAS DE SOUZA. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 06 DE SETEMBRO DE 2022 ATÉ  05 
DE DEZEMBRO DE 2022. 

CONTRATADO: CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME. 

ASSINA PELO CONTRATADO: SUELY SOUSA LIBERATO. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 
ALENCAR. 

 

URUOCA-CE, 06 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO 

MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 


		2022-09-06T12:21:19-0300




